
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Renata  Vladyková 

Téma práce Spillover efekty intelektuálních služeb 

Jméno oponenta vč. titulů 

Pracovní pozice
1
 

Ing. Martina Halásková, Ph.D 

VŠB-TU Ostrava, Ekonomická fakulta, katedra veřejné ekonomiky 

Vedoucí diplomové práce Doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc  

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stupeň splnění cíle práce X       
Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy X       
Nároky na podkladové materiály       X 
Práce s českou literaturou včetně 

citací 
X       

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
 X      

Využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení 
 X      

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň X       
Relevantnost příloh   X     
Samostatnost při zpracování 

tématu 
      X 

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 

 

Hlavní pozitiva práce: 

Diplomová práce je zpracována na velmi dobré odborné i jazykové úrovni. Práce je přehledná, logická 

a dle mého názoru je propracována dostatečně do hloubky daného tématu. Diplomatka pracovala 

s velkým množstvím odborné literatury a pramenů, které vhodně využila a aplikovala při zpracování 

práce. Autorčin přínos je zejména ve vytvoření vlastního klasifikačního modelu pro posouzení 

znalostní intenzity u vybraných oborů (zdravotnictví, vzdělání a sociálních služeb) dle zvolených 

ukazatelů.   
 

Hlavní negativa práce: 

U spillover efektů v posuzovaných oborech postrádám souhrnné zhodnocení, které mohlo být 

v podobě tabulky nebo přílohy. Uvedené přílohy diplomové práce mohly být lépe a podrobněji 

zpracovány. 

 
Otázky k obhajobě (1-2): 

Jaké znáte možnosti řešení spillover efektů resp. externalit (veřejné a soukromé) ve zvolených 

oborech? 

 

Práce    JE
2
   -   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
3
: výborně 

 

 

V …Ostravě……………………. dne……8.5. 2012……………..        Podpis oponenta: 

                                                 
1
 Údaj je významný pro posouzení vztahu oponenta k tématu práce. 

2
 Nehodící se prosím škrtněte. 

3
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


